
 

SUMÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO / EXTRATOS:
          Páginas....................................................................... 01/01 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 
063/2017. Processo Administrativo nº 081/2017. A Prefeitura 
Municipal de Passagem Franca – MA, através de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação 
de empresa para o fornecimento de um Trator de Esteiras para atender 
as necessidades do município,  em conformidade com Termo de 
Referência disposto no Anexo I do Edital, o qual será processado e 
julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto 
Municipal nº 020/2016 e subsidiariamente as disposições da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à 
realizar-se às 09:00 horas do dia 05 de Outubro de 2017. A sessão 
pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria 
Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, situada a Praça Presidente Médici, n° 503, Centro, 
Passagem Franca – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 
recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus 
anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para 
consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento 
adicional no mesmo endereço. Passagem Franca (MA), 19 de 
Setembro de 2017. Carlos Miranda Alves de Oliveira – Pregoeiro.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 115/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 052/2017. REFERENCIA: 
PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de 
Torres. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A Q U I S I Ç Ã O  D E  C O N J U N T O  D O  A L U N O  ( C J A -
03/CADEIRAS E MESA) E SISTEMA DE EXAUSTÃO 
INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 04 BOCAS. DATA DA 
ASSINATURA: 19/09/2017. E. DANTAS BRANDÃO - EPP 
ENDEREÇO: Rua Joaquim Nelson n° 14, quadra 210 – Bairro 
Itararé – Teresina/PI, CNPJ. 14.222.220/0001-74 INSC. EST. 
19.493.705-4. REPRESENTANTE: EMANUEL DANTAS 
BRANDÃO, portador da Carteira de Identidade n.º 2096288 SSP/PI 
e do CPF n.º 011.715.873-92. VALOR DO CONTRATO: R$ 
42.768,00 (quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais). 
VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 129/2017.
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 058/2017. REFERENCIA: 
PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0041, TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2017 [ PÁG. 01/01 ]

Torres. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE UM VEICULO PARA A SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL. DATA DA ASSINATURA: 
19/09/2017. S A N TA C L A R A D I S T R I B U I D O R A D E 
VEICULOS E PEÇAS LTDA ENDEREÇO: A. Bucar Neto n° 
435, Bairro Centro – Floriano/PI, CNPJ. 00.962.616/0001-43 
INSC. EST. 19.433.972.6. REPRESENTANTE: BENEDITA 
PORTELA LEAL NETO, portador da Carteira de Identidade n.º 
104519 SSP/PI e do CPF n.º 069.158.096-68. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 130/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 059/2017. REFERENCIA: 
PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de 
Torres. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2017. 
BRASIL MEDICAMENTOS LTDA - ME ENDEREÇO: Av. 
Dr. José Ribamar Pacheco n° 355, Bairro Cancela – Floriano/PI, 
CNPJ. 17.828.413/0001-61 INSC. EST. 19.514.436-8 . 
REPRESENTANTE: JOSÉ IVAN AZEVEDO DE CARVALHO, 
portador do CPF n.º 133.316.230-00. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 189.181,00 (cento e oitenta e nove mil, cento e oitenta e um reais). 
VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O .  C O N T R A T O 
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 131/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 059/2017. REFERENCIA: 
PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Passagem Franca – MA. REPRESENTANTE: Marlon Saba de 
Torres. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES. DATA DA ASSINATURA: 19/09/2017. J W 
DE ALENCAR - ME ENDEREÇO: Rua Bento XVI n° 59, 
Bairro Siriema – Caxias/MA, CNPJ. 26.678.876/0001-85 INSC. 
EST. 12.510.518-5. REPRESENTANTE: JOELMI WENDEL DE 
ALENCAR, portador do CPF n.º 504.966.113-72. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 186.540,00 (cento e oitenta e seis mil, quinhentos 
e quarenta reais). VIGENCIA: 31/12/2017. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal 
nº 8.666/93 e alterações. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.



 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira


	Página 1
	Página 2

		2017-09-20T18:24:50-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




